
Conscrzlo per le 
AUTOSTI1MDE SICIL,IANE 

Oggetto: Servizio di approvvigionamento acqua per usi civili, tramite auto botte, presso il presidio VV.FF. sito 
al Bypass Km. 76 dell' Autostrada N20 Messina - Palermo. 
Fattura elettronica: documento numero 10/E del 31/07/2021 per l'approvvigionamento di acqua 
presso il presidio VV.FF. Km. 76; 
Importo totale € 100,00 oltre Iva di legge; 
Ditta "Sidoti Antonino", con sede in Via Giuseppe Gatto, l - 98063 Gioiosa Marea (ME), avente 
P.1. 02723540833. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 5q,~ IDATE/2021 Del 1 4 O TI, 2021 
Premesso 
che con decreto del Direttore Generale prot. 028 del 24/09/2020 è stata stipulata una convenzione con la Direzione 
Regionale dei VV.FF. per la sicurezza delle gallerie in Autostrada ai fini della prevenzione degli incendi, da cui 
discende la collocazione di presidi di VV.FF.; 
che fra gli altri è stato attivato il servizio con modulo abitativo dei VV.FF sito al Bypass Km. 76+00 
dell' Autostrada N20 Messina - Palermo, sprovvisto di allaccio alla rete idrica e, pertanto, l'approvvigionamento di 
acqua avviene tramite autobotti; 
che la ditta "Sidoti Antonino", con sede in Via Giuseppe Gatto, l - 98063 Gioiosa Marea (ME), avente P.1. 
02723540833, ha fornito di acqua il modulo abitativo sito al Bypass Km. 76 ed ha emesso la fattura elettronica 
documento numero 10/E del 31/07/2021, per un importo di € 100,00 oltre [VA di legge; 
che è necessario, ai fini del pagamento della fattura in oggetto, procedere all'impegno di spesa nel cap. 46, di 
bilancio c.e.f. 2021; 
Visti 
la Legge Regionale n. 10/2000 che recita che al Dirigente dell'Ente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2), 
spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione 
verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
L'art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 che consente di procedere con affidamento diretto fino alla 
concorrenza di € 40.000,00 e la legge n. 120 del 11109/2020 che ridetermina l'importo di affidamento diretto per 
lavori fino a € 150.000,00 e per forniture e servizi ad importo inferiore a € 75.000,00, con vigenza fino al 
31/12/2020; 
la nota dell' Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti Servizio 3 - Vigilanza Enti, Prot. 
n.ro 45448 del O 1/09/2021 con la quale autorizza la prosecuzione della gestione provvisoria fino il 31/1 0/2021; 
L'avviso di pagamento summenzionato, di cui alle fatture elettroniche menzionate; 
Accertato che la ditta ha regolarità contributiva, tramite (DURC); 
che con certificato di regolare esecuzione del 09/08/2021, emesso dal collaboratore tecnico dell'ufficio 
Manutenzione Fabbricati geom. Francesco Giardina, è stata dichiarata l'avvenuta regolare esecuzione della 
fornitura; 
Ritenuto che il pagamento della fattura emessa dalla Ditta è indifferibile; ciò, per gli adempimenti imposti dalla 
predetta Convenzione ed evitare danni all'Ente; 
che devono impegnarsi per fare fronte alla spesa, la somma occorrente nel cap. 46, esercizio 2021; 
che bisogna procedere alla liquidazione delle fatture elettroniche documento numero 1 O/E del 31/07/2021 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa che formano parte integrante e 
sostanziale del presente 

DECRETA 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita lVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane_jt 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. 10- Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 



Consorzio per le 
AUTOSTFMDE SiCll!..IANE 

l) Di imputare attraverso l'Ufficio servizi di ragioneria la somma totale di € 100,00 oltre IV A di legge - nel cap. 
46 di bilancio c.e.f. 2021, ed autorizzare lo stesso ufficio ad emettere regolare mandato di pagamento a favore 
della ditta "Sidoti Antonino", con sede in via Giuseppe Gatto, 1 - 98063 Gioiosa Marea (ME), avente 
P.I. 02723540833; 

2) Di liquidare, pertanto, alla ditta "Sidoti Antonino", con sede in Gioiosa Marea (ME), la fattura elettronica 
documento numero 10/E del 31/07/2021, per un importo totale di € 122,00 (totale imponibile € 100,00 - 
totale Iva € 22,00) su IRAN IT07K0200882230000300440456. 

Visto 
Il Direttor 
Ing. Salva 

Sede: 98122 MESSINA-Contrada Scoppo-Te\. PBX 090.371 I1 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO-Via Notarbartolo n. 10-Te\.09I.6259329-Fax09I.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mai]: info@autostradesiciliane.it 


